Администрация Пестовского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 6

заседания Общественного Совета

при Администрации Пестовского муниципального района

Место проведения: Дата и время проведения:

г. Пестово, ул. Советская, д.10

Администрация муниципального

района каб. № 24

                      14 декабря 2023 года

                             16.00

           Секретарь заседания:                                                                Миронова Е.В.

Председатель Общественного Совета Виноградов Е.Н.

Присутствовали:

Заместитель Главы администрации                                           Виноградова С.Б.

Члены общественного Совета

                                    Костыгова Т.С.

                                        Павлова З.Ф.

                                      Федорова Л.И.

                                         Веселова В.М.

                                       Жильцов Е.А.

                                     Голубкова В.И.

                                       Никитина Г.А.

                                                                                                       Филимонова Е.С.

На заседании присутствует 8  из 11 членов Общественного Совета. Кворум.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Выбор объектов для участия в региональном проекте «Дорога к дому»

на территории Пестовского городского поселения

Докладчик: первый заместитель Главы администрации Грошев Сергей

Алексеевич

2. Об итогах проекта «Активное долголетие». Участие институтов граждан-

ского общества в популяризации здорового образа жизни.

Докладчик: начальник управления по физической культуре и

спорту Смирнова Дарья Олеговна

3. Об итогах деятельности Общественного Совета за 2023 год. Предложения

в план работы Совета на 2024 год.

«За» - единогласно. Повестка принята.

По 1 вопросу слушали:
ВЫСТУПИЛ: Грошев С.А. – информация указана в протоколе №6 от

14.12.2023 (проект «Дорога к дому»)

По 2 вопросу слушали:

ВЫСТУПИЛ:  Смирнова Д.О. – В рамках реализации приоритетного регио-

нального проекта «Активное долголетие» на территории района за 11 меся-

цев проведено 275 мероприятий, в которых приняло участие более 2000 гра-

ждан старше трудоспособного возраста от 55 и старше. На регулярной основе

в спортивных учреждениях района проводятся мероприятия по 5 блокам про-

екта: шаг к здоровью, час спорта, серебряная спартакиада, маршруты долго-

летия, школа здоровья. К концу 2024 года планируется достичь результата

18,5% граждан старшего возраста.

По 3 вопросу слушали:
Виноградова С.Б.:

 - об увеличении количественного состава Общественного Совета до 15 чел.

(можно и больше). Необходимы кандидатуры для включения в состав Совета.

 - предложения по Плану работы Совета на 2024 год.

Члены Совета выступили с предложениями о внесении вопросов в План ра-

боты Общественного Совета на 2024 год:

1. январь-февраль о выборах Президента (предвыборная работа);

2. март - о концепции благоустройства центра города ул. Советская;

3. июнь-июль о работе ТОСов;

4. о проведении Дня района (награждение, мероприятия, предложения кан-

дидатур на звание Почетный гражданин).

РЕШЕНИЕ:

1.  Принять информацию к сведению.

2. Рассмотреть и внести предложения в проект Плана работ Совета на 2024

год.

3.Начальнику управления по физической культуре и спорту рассмотреть воз-

можность проводить спортивные мероприятия на катке (м-н Чапаева)

Председатель Общественного Совета                                       Е.Н.Виноградов

Секретарь                                                                                           Е.В.Миронова